
Consultas Realizadas 

Licitación 443600 - Mantenimiento y
reparación de equipos de aire acondicionado

Consulta 1 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta 2 - Monto del Llamado

Consulta Fecha de Consulta 08-05-2024

Consultamos qué se debe completar en la planilla de precios, específicamente en la columna de "CARACTERÍSTICAS", ya
que en cada ítem figuran los campos de "Consultor Líder" y "Procedencia". Al tratarse de un servicio de origen nacional, se
entiende que la procedencia es nacional, pero en lo que corresponde a "Consultor Líder" deseamos saber qué dato se debe
colocar en dicho campo, o si simplemente se completa con No Aplica, ya que no es un llamado para consultoría.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-05-2024

Se indica que en la columna de "CARACTERÍSTICAS", se debe completar con "No Aplica"

Consulta Fecha de Consulta 08-05-2024

Consultamos si el monto del llamado es de Gs. 100.000.000 (guaraníes cien millones), tal como se observa en el SICP, o de
Gs. 50.000.000 (guaraníes cincuenta millones) como figura en la pestaña de "Ítems Solicitados". Esta consulta es a efectos
de elaborar la Garantía de Mantenimiento de Ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-05-2024

Debido a un error informático, se procederá a realizar una Adenda debiendo ser monto mínimo Gs. 50.000.000 y monto
máximo Gs. 100.000.000
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